
 

 1 

openbaar 
FAILLISSEMENTSVERSLAG     Verslagnummer: 7 Datum: 7 april 2014 
ex art. 73a Fw 
 
Gelet op de samenhang tussen de twee vennootschappen is gekozen om de bevindingen 
ten aanzien van deze vennootschappen vast te leggen in één verslag. Waar nodig zullen de 
vennootschappen afzonderlijk worden behandeld. Beheer heeft in slechts indirecte schulden, 
ontstaan omdat dat zij onderdeel was van een fiscale eenheid met Mink Bijlsma Electro- en  
Beveiligingstechniek B.V. Vooralsnog gaat de curator ervan uit dat de faillissementen 
geconsolideerd zullen worden afgewikkeld. 
 
 
Gegevens gefailleerde   : Bijlsma Beheer B.V. en 
       Mink Bijlsma Electro- en Beveiligingstechniek B.V. 
Dossiernummer    : 212070491 
Faillissementsnummer   : F. 338 en 339/2012 
Rechtbank     : Haarlem 
Datum faillissement   : 3 juli 2012  
Curator     : mr H.C. Scheltema 
Rechter-commissaris   : mr A.J. Wolfs 
Kas Bank rekeningnummer  : NL20KASA0223069507 (Bijlsma Beheer B.V.) 
       NL10KASA0223069493 (Mink Bijlsma Electro- en  

Beveiligingstechniek B.V.) 
Saldo : NL20KASA0223069507: nihil 

: NL10KASA0223069493: € 38.506,44 
 
Activiteiten onderneming : Installatie van verlichting telecom en alarm in 

gebouwen (Mink Bijlsma Electro- en  
Beveiligingstechniek B.V.). 
Holding beheer en pensioenmaatschappij (Bijlsma 
Beheer B.V. )  

Omzetgegevens     : *** 
Personeel gemiddeld aantal  : 3 
 
Verslagperiode    : 6 december 2013 - 9 april 2014 
Bestede uren in verslagperiode : 7:50 uur 
Bestede uren Totaal    : 166:30 uur  
 
 
 
Dit verslag dient ter informatie aan belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden 
ontleend. 
 
*** = zie eerste verslag en/of vorige verslagen, in onderzoek dan wel niet van toepassing 
 
 
 
 
4. Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren : De omvang van de debiteuren bedroeg op datum  

faillissement € 105.000,- waarvan in ieder geval 
€ 35.000,- wegens faillissement van een debiteur 
niet te incasseren is. Inmiddels zijn de debiteuren 
voor een bedrag ad € 22.066,23 geïncasseerd. 



 

 2 

4.2 Opbrengst :    € 22.066,23 
4.3 Boedelbijdrage : *** 
Werkzaamheden : De curator heeft alle debiteuren aangeschreven. 

Voor een bedrag ad € 22.066,23 hebben debiteuren 
hun vordering voldaan. Op de eerste brief zijn 
geen/nauwelijks reacties binnengekomen van 
debiteuren die om wat voor reden dan ook zich op 
een opschortingsrecht/verrekeningsrecht beroepen. 
Inmiddels heeft de curator een tweede aanmaning 
verzonden, alsmede telefonisch overleg gehad met 
de debiteuren. Gebleken is dat een aantal 
debiteuren reeds had betaald, maar dat dit nog niet 
administratief verwerkt was. Tevens heeft een 
aantal debiteuren zich beroepen op een 
opschortingsrecht omdat de werkzaamheden niet 
zouden zijn voltooid en dat zij stellen als gevolg 
daarvan schade te hebben geleden. De curator zal 
nagaan of het zinvol is tegen deze debiteuren een 
procedure te entameren en zal daarbij de hoogte 
van de omvang van de vordering in relatie tot de te 
maken proceskosten in zijn belangenafweging 
betrekken. Inmiddels heeft hij bevonden dat dit niet 
opportuun is. De debiteur met wie de curator een 
regeling had getroffen (met toestemming van de 
rechter-commissaris) heeft zijn vordering nog 
steeds niet voldaan. De curator heeft ten aanzien 
van deze debiteur recentelijk een 
faillissementsaanvraag ingediend. Dit verzoekschrift 
moet nog worden behandeld. 
 
 

 
8. Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen : € 9.028,88 
8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 123.405,00 
8.3 Pref. vord. van het UWV : € 28.236,33 
8.4 Andere pref. crediteuren : € 6.375,39 (MN Services) 
  € 99,96 (Hoogheemraadschap)  
8.5 Aantal concurrente crediteuren : 42 
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 130.537,01  (zie bijgevoegde crediteurenoverzichten) 
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  :     Nog niet bekend.  
Werkzaamheden : Alle mogelijke crediteuren die bij de curator bekend 

zijn, zijn geïnformeerd over het faillissement en 
uitgenodigd hun vorderingen aan te melden.  

 
 
 
9.  Overig 
9.1 Termijn afwikkeling faill. : Binnen drie maanden 
9.2  Plan van aanpak : *** 
9.3 Indiening volgend verslag : drie maanden na dato  
 Werkzaamheden : *** 
 
 
 



 

 3 

10. Bijlagen 
10.1 Tussentijds financieel verslag d.d. 9 april 2014 
10.2 Saldo-overzicht Kas bank d.d. 9 april 2014 
10.3 Voorlopig erkende boedelcrediteuren 
10.4 Voorlopig preferente crediteuren 
10.5 Voorlopig erkende concurrente crediteuren 
 
 
H.C. Scheltema 
 


